[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04декабря                                 г. Дальнереченск
№ 1257
О  внесении изменений  в постановление администрации

Дальнереченского городского округа от 07.11.2013 года
№ 1360 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта
Дальнереченского городского округа
на 2014-2017 гг.»

 Руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329 ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Приморского края от 10 апреля 2009 года № 399-КЗ «О физической культуре и спорте в Приморском крае», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 07.11.2013 года № 1360 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа на 2014-2017 гг.»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа на 2014-2017 гг.», подпрограммы № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе», подпрограммы № 2 «Подготовка спортивного резерва, проведение мероприятий  по социальной адаптации инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь в Дальнереченском городском округе» позицию «Ответственный исполнитель программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель программы (подпрограммы)
	Отдел спорта и молодежной политики администрации Дальнереченского городского округа

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа на 2014-2017 гг.», подпрограммы № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе», подпрограммы № 2 «Подготовка спортивного резерва, проведение мероприятий  по социальной адаптации инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь в Дальнереченском городском округе» позицию «Соисполнители программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители программы (подпрограммы)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа;
МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа;
МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»

         1.3. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа на 2014-2017 гг.» позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  местного бюджета составляет 5448,1 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2014 год –  1860,0 тыс. рублей;

2015 год –  1688,1 тыс. рублей;

2016 год –  500,0 тыс. рублей;

2017 год –  1400,0 тыс. рублей.

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  краевого бюджета составляет 140,0 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2014 год –  140,0 тыс. рублей.

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  бюджетов составляет 5588,1 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

средства местного бюджета:

2014 год – 1860,0 тыс. рублей;

2015 год – 1688,1  тыс. рублей;

2016 год – 500,0  тыс. рублей;

2017 год – 1400,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета:

2014 год – 140,0 тыс.руб.
1.5. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта  в Дальнереченском городском округе» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет  1520,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств  местного бюджета -1380,0 тыс.руб.
2014 год –  360,0 тыс. рублей;

2015 год –  820,0 тыс. рублей;

2016 год –  600,0 тыс. рублей;

2017 год –  200,0 тыс. рублей.

	за счет средств  краевого бюджета-140,0 тыс.руб.
2014 год –  140,0 тыс. рублей.

1.6. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1520,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств  местного бюджета 1380,0 тыс.рублей

2014 год – 360,0 тыс. рублей;

2015 год – 820,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 200,0 тыс. рублей.

за счет средств  краевого бюджета 140,0 тыс. рублей

2014 год –  140,0 тыс. рублей.
1.7. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 2 «Подготовка спортивного резерва, проведение мероприятий по социальной адаптации инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь в Дальнереченском городском округе» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств  местного бюджета составляет  3868,1 тыс. рублей, в т.ч:

2014 год –  1400,0 тыс. рублей;

2015 год –  868,1 тыс. рублей;

2016 год –  500,0 тыс. рублей;

2017 год –  1100,0 тыс. рублей.

1.8. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств  местного бюджета составляет 3868,1   тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1400,0 тыс. рублей;

2015 год – 868,1  тыс. рублей;

2016 год – 500,0  тыс. рублей;

2017 год – 1100,0 тыс. рублей.

1.9. Приложение № 1 к подпрограмме № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта  в Дальнереченском городском округе» изложить в новой редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 1 к подпрограмме № 2 «Подготовка спортивного резерва, проведение мероприятий по социальной адаптации инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь в Дальнереченском городском округе» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение № 3 к муниципальной программе  Дальнереченского городского округа «Развитие физической  культуры и спорта Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы  изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И.Васильев
                                                         Приложение № 1 к подпрограмме № 1

                            «Развитие массовой физической культуры

                                       и спорта в Дальнереченском городском округе»

                                                муниципальной программы «Развитие

                                                физической культуры и спорта в Дальнереченском

                                                городском округе» на 2014-1017 годы.

Перечень объектов спорта

находящихся в муниципальной собственности, планируемых к

строительству, реконструкции и ремонту, и прогнозная оценка

привлекаемых на их финансирование средств местного бюджета

в рамках муниципальной программы Дальнереченского городского округа

«Развитие физической культуры и спорта в Дальнереченском городском

округе» на 2014-2017 годы.

	№

п\п
	Наименование объекта
	КБК
	Ориентировочная ст-ть

	Объем инвестиций тыс.рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	Строительство реконструкция и ремонт объектов спорта, из них

	  1520,0

	1520,0
	 500,0
	820,0
	 0,0
	200,0

	1.
	Техническое обследование строительных конструкций спортивного зала в г,Дальнереченске по ул. 45 лет Октября, завершение его строительства
	005-1102-0712025-244
015-1102-0712025-414
	  1120,0
	 1120,0
	 300,0
	820,0

	2.
	Строительство спортивных сооружений
	005-1102-0712025-244
	   200,0
	200,0

	200,0

	3.

	Изготовление ПСД
	005-1102-0712025-244

	4
	Стандартизация объектов спорта муниципальной собственности
	005-1102-0719237-244
	140,0
	140,0
	140,0

	005-1102-0712025-244
	60,0
	60,0
	60,0

Приложение № 2

	Приложение №1 к подпрограмме № 2

«Подготовка спортивного резерва, проведение  мероприятий по социальной адаптации инвалидов, вовлечение их в общественно –культурную и спортивную жизнь  в Дальнереченском городском округе»                                        муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе» на 2014-2017 годы.

Проведение городских спортивно – массовых мероприятий, мероприятий

по социальной адаптации инвалидов. Участие  сборных команд в

региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах, приобретение

спортивного инвентаря и оборудования для учреждений спорта

Дальнереченского городского округа

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	КБК
	 Общая сумма
	Объем финансирования,тыс.рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Проведение городских спортивно-массовых мероприятий, участие в региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах
	005-1101-0722026-

244
009-1101-0722026-612
	3868,1
	3868,1
	1400,0
	868,1
	500,0
	1100,0

	 Всего:

	3868,1
	3868,1
	1400,0
	868,1
	500,0
	1100,0

                                                                                            Приложение № 3

                                                                               к муниципальной программе

                                                                               Дальнереченского городского

                                                                               округа «Развитие физической

                                                                               культуры и спорта

                                                                              Дальнереченского городского

                                                                              округа» на 2014-2017 годы

        Отдельные мероприятие направленные на социальную адаптацию инвалидов вовлечение их в общественно- культурную и спортивную жизнь

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	КБК
	Общая

сумма
	Объем финансирование, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Проведение мероприятий по социальной адаптации инвалидов, приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	005-1101-0792038-

244
	200,0
	200,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0